

**DODATOK Č. 13**  
**K ZMLUVE O DIELO Č. EU20TVREK9**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov  
v znení Dodatkov č. 1 až č. 12  
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

**Dodávateľ**

Obchodné meno: **DAG SLOVAKIA, a. s.**  
So sídlom: **Volgogradská 9, 080 01 Prešov**  
Zastúpený: **Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva**  
IČO: **44 886 021**  
DIČ: **2022857749**  
IČ DPH: **SK2022857749**  
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**  
IBAN: **SK45 0200 0000 0028 6331 2455**  
Zapísaný: **Obchodný register vedený Okresným súdom Prešov, odd.: Sa,  
vložka č. 10421/P**

(ďalej ako „dodávateľ“)

**Objednávateľ**

Obchodné meno: **Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.**  
So sídlom: **Ul. SNP 1079/76, 075 01 Trebišov**  
Zastúpený: **MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, predseda predstavenstva  
Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH, podpredseda predstavenstva**  
IČO: **36 597 376**  
DIČ: **2022058830**  
IČ DPH: **SK7020000669**  
Bankové spojenie: **Tatra banka, a.s.**  
IBAN: **SK12 1100 0000 0029 4304 2950**  
Zapísaný: **Obchodný register vedený Okresným súdom Košice I, odd.: Sa,  
vložka č. 1350/V**

(ďalej ako „objednávateľ“)

*Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.*

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 13, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

**Článok I**  
**Predmet Dodatku č. 13**

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku úpravy projektovej dokumentácie podľa pripomienok Technickej inšpekcie, ktorých cieľom bolo zosúladiť projektovej dokumentácie s aktuálne platnými technickými normami a právnymi predpismi, sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:
  - a) dielo sa rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 13 a je k nemu pripojená (ďalej ako „naviacpráce“). Cena naviacprác predstavuje sumu **22 189,71 EUR bez DPH, t.j. 26 627,65 EUR s DPH**,
  - b) dielo sa redukuje o nevykonané a pôvodne dohodnuté práce v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 (ďalej ako „menejpráce“). Cena menejprác predstavuje sumu **4 458,95 EUR bez DPH, t.j. 5 350,74 EUR s DPH**.
2. Pôvodný rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce a po zohľadnení sumy za nevykonané menejpráce zvyšuje o sumu:

17 730,76 EUR bez DPH

/Slovom: sedemnástisíc sedemstotridsať eur a sedemdesiatšesť centov/.

Celková cena diela po zvýšení čini:

**1 331 397,64 EUR bez DPH.**

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej Zmluve o dielo. Vo vystavenej faktúre za naviacpráce dodávateľ zároveň zohľadní aj nevykonané menejpráce.
4. Tento Dodatok č. 13 zmluvné strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, keďže sa jedná o doplnujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti a zároveň podstatnú duplicitu nákladov.

## Článok II Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 13 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 13 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a na základe dohody zmluvných strán zosúladuje právny a skutočný stav s účinnosťou odo dňa 20.1.2022
4. Dodatok č. 13 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

V KOŠICIACH, dňa 11-03-2022

Za objednávateľa:  
**Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.**

.....  
MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH  
predseda predstavenstva

.....  
Ing. Ton  
podpred

V KOŠICIACH, dňa 11-03-2022

Za dodávateľa :  
DAG SILOVSKA

[illegible]

|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----|----------|----------|----------|-----------|----------|--------------------------|
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| <b>Internetový obvod</b> |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| MAT                      | Kábel STP 4x2xAWG23, Cat.6a, 550 MHz, LSOH Euroclass B2ca - s1,d1,a1                                       | Cat.6A STP          | m   | 4400     | 0,32     | 1 408,00 | 19 937,09 | 5 173,70 |                          |
| MAT                      | Krabica podomietková ASD 70 IEC BK                                                                         | ASD 70              | ks  | 39       | 0,24     | 14,19    |           |          | -5,28                    |
| MAT                      | Va rámek BI 1U biela                                                                                       | 7 714 51            | ks  | 59       | 0,65     | 40,71    |           |          | -15,18                   |
| MAT                      | Va-Bi zásuvka RJ45x2/UTP6                                                                                  | 774249              | ks  | 59       | 13,11    | 1 054,66 |           |          | -292,64                  |
| MAT                      | Rúrka ohýbná FX20                                                                                          | 019856              | m   | 600      | 0,13     | 78,00    |           |          |                          |
| MAT                      | Káblový konektor RJ45, Cat6a                                                                               |                     | ks  | 250      | 1,40     | 350,00   |           |          |                          |
| MAT                      | Rack 42U                                                                                                   |                     | 1   | 1        | 308,11   | 308,11   |           |          |                          |
| MAT                      | Metalický patch panel 48 U1                                                                                |                     | 4   | 155,00   | 620,00   |          |           |          |                          |
| MAT                      | Switch 48 port U1 manažovateľný                                                                            |                     | 4   | 2 300,00 | 9 200,00 |          |           |          |                          |
| MAT                      | UPS CyberPower DL5300CERT2U + RMCARD205                                                                    |                     | 1   | 420,00   | 420,00   |          |           |          |                          |
| MAT                      | AP - Ubiquiti UniFi AP AC PRO                                                                              |                     | 4   | 107,24   | 428,96   |          |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| M                        | Múderske výprávky                                                                                          |                     | hod | 10       | 15,00    | 150,00   |           |          |                          |
| M                        | Kábel STP 4x2xAWG23, Cat.6a, 550 MHz, LSOH Euroclass B2ca - s1,d1,a1                                       |                     | m   | 4400     | 0,39     | 1 716,00 |           |          |                          |
| M                        | Montáž a osadenie elektroinštalácie v krabici                                                              |                     | ks  | 59       | 1,55     | 91,45    |           |          | -34,10                   |
| M                        | Montáž zásuvky zásuvka RJ45x2/UTP6                                                                         |                     | ks  | 59       | 6,75     | 516,23   |           |          | -192,10                  |
| M                        | Montáž - Ochranná hadica PVC EXP 20                                                                        |                     | m   | 1000     | 2,70     | 2 700,00 |           |          |                          |
| <b>Televízny obvod</b>   |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| MAT                      | Kábel STP 4x2xAWG23, Cat.6a, 550 MHz, LSOH Euroclass B2ca - s1,d1,a1                                       |                     | m   | 1200     | 0,38     | 456,00   | 1 189,60  | 1 971,76 |                          |
| MAT                      | Rúrka ohýbná FX20                                                                                          | 019856              | m   | 400      | 0,18     | 72,00    |           |          |                          |
| MAT                      | Káblový konektor RJ45, Cat6a                                                                               |                     | ks  | 50       | 1,40     | 70,00    |           |          |                          |
| MAT                      | Va rámek BI 1U biela                                                                                       | 7 744 51            | ks  | 29       | 0,69     | 20,01    |           |          |                          |
| MAT                      | Va-Bi zásuvka RJ45x1/UTP6                                                                                  | 774342              | ks  | 29       | 19,47    | 564,63   |           |          |                          |
| MAT                      | Krabica podomietková ASD 70 IEC BK                                                                         | ASD 70              | ks  | 29       | 0,24     | 6,96     |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| M                        | Múderske výprávky                                                                                          |                     | hod | 10       | 15,00    | 150,00   |           |          |                          |
| M                        | Kábel STP 4x2xAWG23, Cat.6a, 550 MHz, LSOH Euroclass B2ca - s1,d1,a1                                       |                     | m   | 1200     | 0,39     | 468,00   |           |          |                          |
| M                        | Montáž a osadenie elektroinštalácie v krabici                                                              |                     | ks  | 29       | 1,55     | 44,95    |           |          |                          |
| M                        | Montáž zásuvky Va-Bi zásuvka TV-RD-SAT <1,5d9                                                              |                     | ks  | 29       | 7,89     | 228,81   |           |          |                          |
| M                        | Montáž - Ochranná hadica PVC EXP 20                                                                        |                     | m   | 400      | 2,70     | 1 080,00 |           |          |                          |
| <b>Ostatné</b>           |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| MAT                      | Konstrukcia oceľová všeobecná + výroba - klasická                                                          |                     | kg  | 40       | 6,00     | 240,00   | 240,00    | 1 860,00 |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| M                        | Elektromontáže, silnoprád H25 T5 - osvetlenie zariadení                                                    |                     | hod | 20       | 35,00    | 700,00   |           |          |                          |
| M                        | Odberné prehliadky podľa vyhl. 508/2009                                                                    |                     | hod | 12       | 40,00    | 480,00   |           |          |                          |
| M                        | Montáž Konstrukcia oceľová všeobecná + výroba - klasická                                                   |                     | kg  | 40       | 7,00     | 280,00   |           |          |                          |
| M                        | Pomocné múderské a sekcie práce                                                                            |                     | hod | 20       | 20,00    | 400,00   |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          | 3 036,00  | 450,00   |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| MAT                      | Kanáľ 3-komorový, oceľový                                                                                  | KN1340H48/3, 540534 | m   | 130      | 10,91    | 1 418,30 |           |          |                          |
| MAT                      | Objímka kanála                                                                                             | OK340H48            | ks  | 120      | 1,09     | 130,80   |           |          |                          |
| MAT                      | Spojka kompenzačná                                                                                         | NSK340H48           | ks  | 45       | 2,32     | 104,40   |           |          |                          |
| MAT                      | Kryt kanála                                                                                                | 500234              | m   | 130      | 9,63     | 1 251,90 |           |          |                          |
| MAT                      | Prúdivý chránič TX3 FCH 4P 25A 30MA A                                                                      | 411764              | ks  | 4        | 32,65    | 130,60   |           |          |                          |
| M                        | Elektromontáže - osadenie žľabu                                                                            |                     | hod | 30       | 15,00    |          |           | 450,00   |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| <b>Spolu materiál</b>    |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| <b>Spolu práce</b>       |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| MAT                      | Prisadené kruhové svetidlo Ø280, IP44, so zdrojom E27, DL-600 N5, vrátane zdrojov a recyklačných poplatkov | PIRES DL-600 N5     | ks  | 22       | 10,95    | 240,90   |           |          | Kanlux                   |
| MAT                      | Ca-Bi spínač č.1 komplet                                                                                   | 773801              | ks  | 22       | 0,50     | 11,00    |           |          |                          |
| MAT                      | KPR 68 KA podomietková EXTRA Hlboká                                                                        | KPR 68 KA           | ks  | 22       | 0,45     | 9,90     |           |          |                          |
| MAT                      | Kábel pevný CXKH-V-J 3x1,5 FE180/P60-R B2cas1d0a1                                                          | CXKH-V-J 3x1,5      | m   | 330      | 0,91     | 300,30   |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| M                        | Múderske výprávky                                                                                          |                     | hod | 10       | 15,00    | 150,00   |           |          |                          |
| M                        | Múderské a sekcie práce                                                                                    |                     | hod | 15       | 15,00    | 225,00   |           |          |                          |
| M                        | Montáž Kábel pevný CXKH-V-J 3x1,5 FE180/P60-R B2cas1d0a1                                                   |                     | m   | 330      | 0,91     | 300,30   |           |          |                          |
| M                        | Montáž svetelného vypínača č.1                                                                             |                     | ks  | 22       | 2,68     | 58,96    |           |          |                          |
| M                        | Montáž prisadeného kruhového svetidla Ø280, IP44, so zdrojom E27, DL-600 N5                                |                     | ks  | 22       | 12,50    | 275,00   |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| <b>Nové položky</b>      |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          | 13 418,79 | 8 770,92 |                          |
| MAT                      | Bezhalogénový flexibilný lankový vodič H07Z-K 35 B/pe                                                      | CYA 31              | m   | 40       | 6,25     | 250,00   |           |          | 250,00                   |
| MAT                      | Bezhalogénový flexibilný lankový vodič H07Z-K 4 B/pe                                                       | CYA 31              | m   | 896      | 0,65     | 582,40   |           |          | 537,60                   |
| MAT                      | Bezhalogénový flexibilný lankový vodič H07Z-K 10 B/pe                                                      | CYA 31              | m   | 200      | 1,76     | 352,00   |           |          | 352,00                   |
| MAT                      | Káblové okoloisovacie 4-6                                                                                  |                     | ks  | 59       | 0,12     | 6,72     |           |          | 6,72                     |
| MAT                      | Zdroj 24Vdc, 12A, napájanie 230Vac                                                                         | LP412412            | ks  | 1        | 159,00   | 159,00   |           |          | 159,00                   |
| MAT                      | Signálka zálerá 24V, VDC                                                                                   | XB5-AVB3            | ks  | 2        | 12,50    | 25,00    |           |          | 25,00                    |
|                          |                                                                                                            |                     |     |          |          |          |           |          |                          |
| MAT                      | Svetidlo LED panel žiarovcový, biely/230VAC, 50Hz, 48W, 4200lm, 4000K + montážny rám                       | LED panel           | ks  | 110      | 53,02    | 5 832,20 |           |          | Traxon Electric 5 832,20 |
| MAT                      | Svetidlo LAB6000 R490                                                                                      | LAB6000             | ks  | 14       | 131,07   | 1 834,98 |           |          | Modus 1 834,98           |
| MAT                      | MOS-ZASUVKA 2P+T 2M Hnedá                                                                                  | SP771408A           | ks  | 36       | 4,45     | 160,20   |           |          | 160,20                   |
| MAT                      | Univerzálna montážna doska pre inštaláciu krabice roznych vyrobkov                                         | 0 802 51            | ks  | 84       | 0,95     | 79,80    |           |          | 79,80                    |
| MAT                      | Krycí rámik pre 2 moduly                                                                                   | 0 758 02            | ks  | 84       | 1,05     | 88,20    |           |          | 88,20                    |
| MAT                      | KPR 68 KA podomietková EXTRA Hlboká                                                                        | ASD 70              | ks  | 205      | 0,45     | 92,25    |           |          | 92,25                    |
| MAT                      | Kábel pevný CXKH-V-J 3x10 FE180/P60-R B2cas1d0a1                                                           | CXKH-V-J 3x10       | m   | 60       | 8,20     | 492,00   |           |          | 492,00                   |
| MAT                      | Kábel pevný CXKH-V-J 3x1,5 FE180/P60-R B2cas1d0a1                                                          | CXKH-V-J 3x1,5      | m   | 100      | 1,65     | 165,00   |           |          | 165,00                   |
| MAT                      | Rúrka ohýbná FX40                                                                                          | 019859              | m   | 0        | 0,64     | 0,00     |           |          | 0,00                     |
| MAT                      | MOS-DLP R4M: MOSAIC R4E 4M                                                                                 | 10954               | ks  | 4        | 3,41     | 13,64    |           |          | 13,64                    |
| MAT                      | MOS-DLP KANÁL 105X50                                                                                       | 10427               | m   | 5        | 7,98     | 47,85    |           |          | 47,85                    |
| MAT                      | MOS-DLP OHYBNÝ KRYT 5-R5                                                                                   | 10527               | m   | 5        | 3,50     | 21,00    |           |          | 21,00                    |
| MAT                      | MOS-DLP ZÁSLEPKA 105X50                                                                                    | 10702               | ks  | 4        | 2,61     | 10,48    |           |          | 10,48                    |
| MAT                      | Zásuvka svieticovacia Moduic 78700                                                                         | 78700               | ks  | 48       | 11,17    | 536,16   |           |          | 536,16                   |
| MAT                      | Kryt zásuvky svieticovacia Moduic 78720                                                                    | 78720               | ks  | 48       | 2,07     | 99,36    |           |          | 99,36                    |
| M                        | Bezhalogénový flexibilný lankový vodič H07Z-K 35 B/pe                                                      | CYA 31              | m   | 40       | 1,70     | 68,00    |           |          | 68,00                    |
| M                        | Bezhalogénový flexibilný lankový vodič H07Z-K 4 B/pe                                                       | CYA 31              | m   | 896      | 0,65     | 582,40   |           |          | 582,40                   |
| M                        | Bezhalogénový flexibilný lankový vodič H07Z-K 10 B/pe                                                      | CYA 31              | m   | 200      | 1,39     | 278,00   |           |          | 278,00                   |
| M                        | Káblové okoloisovacie 4-6                                                                                  |                     | ks  | 59       | 0,48     | 26,88    |           |          | 26,88                    |
| M                        | Montáž žiarivkové svetidla LED panel žiarovcový, biely/230VAC, 50Hz, 48W, 4200lm, 4000K + montážny rám     |                     | ks  | 110      | 12,50    | 1 375,00 |           |          | 1 375,00                 |
| M                        | Montáž žiarivkové svetidla LAB6000 R490                                                                    |                     | ks  | 14       | 12,50    | 175,00   |           |          | 175,00                   |
| M                        | Montáž Kábel pevný CXKH-V-J 3x10 FE180/P60-R B2cas1d0a1                                                    |                     | m   | 60       | 1,90     | 152,00   |           |          | 152,00                   |
| M                        | Montáž Kábel pevný CXKH-V-J 3x1,5 FE180/P60-R B2cas1d0a1                                                   |                     | m   | 100      | 0,85     | 85,00    |           |          | 85,00                    |
| M                        | Montáž a osadenie elektroinštalácie v krabici - extra hlboká                                               |                     | ks  | 204      | 1,34     | 276,75   |           |          | 276,75                   |
| M                        | Montáž zásuvka 1P2P+T - hnedá                                                                              |                     | ks  | 36       | 3,14     | 113,04   |           |          | 113,04                   |
| M                        | Ochránenie a sekcie práce                                                                                  |                     | m   | 896      | 2,60     | 2 329,60 |           |          | 2 329,60                 |
| M                        | Zvýšenie rozsahu odborných prehliadky                                                                      |                     | ks  | 1        | 980,00   | 980,00   |           |          | 980,00                   |
| M                        | Montáž DLP žľabu                                                                                           |                     | m   | 4        | 6,80     | 40,80    |           |          | 40,80                    |
| M                        | Montáž ekvipotenčnejnej zásuvky                                                                            |                     | ks  | 48       | 7,15     | 343,20   |           |          | 343,20                   |
| MAT                      | útlak DX-10/1/8 tlač č.100A-230V                                                                           | 006158              | ks  | 6        | 23,00    | 115,00   |           |          | 115,00                   |
| MAT                      | Prúdivý chránič DX3 PCHI 1P+N B10 63A 30MA A                                                               | 410963              | ks  | 11       | 42,00    | 462,00   |           |          | 462,00                   |
| MAT                      | Prúdivý chránič DX3 PCHI 1P+N B16 63A 30MA A                                                               | 410965              | ks  | 4        | 55,00    | 220,00   |           |          | 220,00                   |
| MAT                      | Núdzové svetidlo K5 LED 30, univerzálny, manuálny test                                                     | NLK5U003            | ks  | 35       | 19,45    | 739,10   |           |          | Schrack 739,10           |
| MAT                      | Prisadené kruhové svetidlo Ø280, IP44, so zdrojom E27, DL-600 N5, vrátane zdrojov a recyklačných poplatkov | DL-600 N5           | ks  | 6        | 10,96    | 65,76    |           |          | Kanlux 65,76             |
| MAT                      | Va-Bi spínač č.1                                                                                           | 7 744 01            | ks  | 20       | 2,98     | 59,60    |           |          | 59,60                    |

|     |                                                                 |                |     |     |       |           |           |           |           |
|-----|-----------------------------------------------------------------|----------------|-----|-----|-------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| MAT | Vo-Bi prepraga L 6                                              | 7 744 08       | ks  | 40  | 3,20  | 147,20    |           | 147,20    |           |
| MAT | Vo rámček B13U biela                                            | 7 784 51       | ks  | 18  | 0,69  | 12,42     |           | 12,42     |           |
| MAT | Kábel pevný CXKH-V-1 3x1,5 FE180/P60-R 62cm140a1                | CXKH-V-1 3x1,5 | m   | 300 | 0,91  | 273,00    |           | 273,00    |           |
| MAT | Montáž kábel pevný CXKH-V-1 3x1,5 FE180/P60-R 62cm140a1         |                | m   | 300 | 0,91  |           | 273,00    |           | 273,00    |
| MAT | Montáž svetelného vypínača E1                                   |                | ks  | 17  | 2,50  |           | 42,50     |           | 42,50     |
| MAT | Montáž svetelného vypínača E6 dvojitého                         |                | ks  | 2   | 3,70  |           | 7,40      |           | 7,40      |
| MAT | Montáž Hídové svetidlo K5 LED 2K univerzálne, manuálny test     |                | ks  | 38  | 12,50 |           | 475,00    |           | 475,00    |
| MAT | Montáž svetidla DL-600 NS                                       | DL-600 NS      | ks  | 6   | 12,50 |           | 75,00     |           | 75,00     |
| MAT | Krabica podomietková ASD 70 IEC EK                              | ASD 70         | ks  | 25  | 0,18  |           | 4,50      |           | 4,50      |
| MAT | Kábel pevný CXKH-V-1 2x2,5 FE180/P60-R 62cm180a1                | CXKH-V-1 2x2,5 | m   | 300 | 0,75  | 225,00    |           | 225,00    |           |
| MAT | Montáž kábel pevný CXKH-V-1 2x2,5 FE180/P60-R 62cm180a1         |                | m   | 300 | 0,75  |           | 225,00    |           | 225,00    |
| MAT | Montáž a podošenie elektrinštaláciej krabice                    |                | ks  | 29  | 1,35  |           | 39,15     |           | 39,15     |
| MAT | Kábel STP 4x2xAWG25 Cat.6a S50 MHz LS0H Euroclass 82cm x1,1d1a1 | Cat.6a STP     | m   | 180 | 0,34  | 57,60     |           | 57,60     |           |
| MAT | Rúrka chrániča FX20                                             | O19B56         | m   | 400 | 0,13  | 52,00     |           | 52,00     |           |
| MAT | Kábel STP 4x2xAWG25 Cat.6a S50 MHz LS0H Euroclass 82cm x1,1d1a1 |                | m   | 180 | 0,39  |           | 70,20     |           | 70,20     |
| MAT | Rúrka chrániča FX20                                             | O19B56         | m   | 100 | 0,18  | 18,00     |           | 18,00     |           |
| MAT | Montáž + Ochranná hadica PVC FXP 20                             |                | m   | 100 | 2,70  | 270,00    |           | 270,00    |           |
| MAT | Odtierací prieťahový podla vyf. 508/2009                        |                | bad | 11  | 40,00 |           | 440,00    |           | 440,00    |
|     | Spolu materiál                                                  |                |     |     |       | 52 927,80 |           |           |           |
|     | Spolu práce                                                     |                |     |     |       |           | 30 979,82 |           |           |
|     | Spolu                                                           |                |     |     |       |           | 83 907,62 |           |           |
|     |                                                                 |                |     |     |       |           |           | 22 189,71 | -4 458,95 |
|     |                                                                 |                |     |     |       |           |           | Rozdiel   | 17 730,76 |
|     |                                                                 |                |     |     |       |           |           |           |           |
|     | Vysvetlivky:                                                    |                |     |     |       |           |           |           |           |
|     | M - cena montáž                                                 |                |     |     |       |           |           |           |           |
|     | MAT - cena materiálu                                            |                |     |     |       |           |           |           |           |
|     | DEM - cena demontáž                                             |                |     |     |       |           |           |           |           |